令 和 7年 7月 23日

一般社団法人 山梨県言語聴覚士会
会長 赤池 洋 様

やまなし県央連携中枢都市圏推進協議会

会 長  樋 口 雄 一

(公  印  省  略 )

多職種連携のための基礎講座の開催について (通知 )

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、県央ネットやまなしでは、高齢者が住み慣れた地域で暮らし続けることができるよ

う、市町の担当部署により専門組織 (在宅医療 。介護連携分科会)を立ちあげ、圏域内の医

療・介護資源の把握や人材育成、地域住民への普及啓発といつた取組を進めております。

この度、この取組の一環として、医療・介護関係者及び施設
。事業所関係者様の多職種連

携を目的とした講座を次のとおり開催する運びとなりましたので、ご案内いたします。

是非この機会をお役立ていただくとともに、今後におきましても県央ネットやまなしにお

ける取組に、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

1 日  時 講座 1日 目 令和 7年  9月 25日 (木)午前 9時 45分～午後 4時半頃
講座 2日 目 令和 7年 10月  8日 (水 )午後 1時半  ～午後 3時半頃
講座 3日 目 令和 7年 11月 19日 (水)午後 1時半～午後 4時半頃
(全 3回 コース )

リッチダイヤモンド総合市民会館  3階大会議室
(所在地 :甲府市青沼 3丁 目5-44 電話 :055-231-1951)
「多職種連携のための基礎講座～これであなたも連携上手 !～」
。各専門職からの講義
。1事例を用いたグループワーク

(講座 3日 目 事前提出課題あり)
圏域 (9市 3町)の医療 。介護関係者、施設事業所管理者 等
70名
QRコー ドによるインターネット申込 (別紙チラシ参照 )

以 上
県央ネ ットやまなし 在宅医療・介護連携分科会

(甲府市役所福祉部福祉支援室地域包括支援課)扱い

担当 :伊藤、松田

電話 :055-237-548

2 会  場

3 内  容

４

５

６

象

員

法方込

対

定

申

園警目

遺

講座

内容

こ れ で あ な た も 連 携 上 手 !

多職種連携のポイント入退院時連携・在宅医療。利用者のトータルマネジメント・

事例から学:ぶ多職種連携 等について学ぶことができます。

{日 目

2圏 目

3日 目

医糠・ザt・譲難質:書

施孟笛事業講彗瞳者

鷺務載員 等

会 場

-9月 2-5旨(本)~9:~43L16:20喰 ~~

10月  8日 (水)13:30～ 15:40頃
11月 19日 (水)13:30～ 16:40頃
リッチダイヤモンド総合市民会館 (甲府市青沼3丁目5-44)

講

師

長 田

由 井
秋 山

中 村
菅 "「
rコ  l

高 橋

小 林

雨 宮

和 泉

平 井

忠 大
I語

奈菜子

成一郎

貴 文

由 美

司

祐 志

↑含 ――

美樹夫

ヅ04種鑽

医師 (長田在宅クリニック)

歯科医師 (由井歯科医院)

トータルサポートマネジヤー (訪問看護ステーシヨンすみ)

医療ソーシャルワーカー (JCHO山梨病院)

主任介護支援専門員 (アーク居宅介護支援事業所)

弁護士 (田中・高橋法律事務所)

理学療法士 (石和温泉病院総合在宅支援事業所)

作業療法士 (共立介護福祉センターいさわ)

言語聴覚士 (山梨市立牧丘病院)

管理栄養士 (山梨県栄養士会 )

琴舞脚.懲lh(量 }

…辱孫騰孟欺鱚《畿)

X壁:込 1重i誉1:置:窪羹よtll

お義_込壺二萱:査:主さ

主  催 :県央ネットやまなし 在宅医療・介護連携分科会
(甲府市・韮崎市。南アルプス市・甲斐市・笛吹市・北杜市・山梨市・甲州市・中央市・昭和町・市川三郷町

・富士川町)

問い合わせ :055-237-5484(甲府市役所 地域包括支援課 )

申込はこちら!

の
Ｌ

中
Ｌ

一７
′連

※畔込多数 (升場合 iま

調登

'■
=て
いたださ―ま

~,~

√